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Protokół z posiedzenia 

Komitetu  Statystyki i Ekonometrii Polskiej Akademii Nauk 

z dnia 20 lutego 2025 roku 

 

Posiedzenie Komitetu Statystyki i Ekonometrii  Polskiej Akademii Nauk odbyło 

się w dniu 20 lutego 2025 roku w formie hybrydowej (stacjonarnie na Uniwersytecie 

Mikołaja Kopernika w Toruniu, online poprzez aplikację MS Teams).W posiedzeniu 

uczestniczyło 24 członków Komitetu (w tym 24 uprawnionych do głosowania). 

 

Porządek posiedzenia był następujący: 

Część otwarta 

Członkowie komitetu mogli wziąć udział  dniach 19-20 lutego 2025 r. w Gala 

Nauki Polskiej, która towarzyszyła obchodom jubileuszu 80-lecia Uniwersytetu 

Mikołaja Kopernika w Toruniu. 

Uroczystość odbyła się w Centrum Kulturalno-Kongresowym Jordanki, a 

zorganizowało ją Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego we współpracy z 

Uniwersytetem Mikołaja Kopernika, który tego dnia celebrował swoje święto oraz 

kulminację obchodów 80-lecia uczelni. 

W ramach części otwartej odbyło się seminarium z wykładem prof. Odeda 

Galora pt. "The Roots of Inequality" w którym członkowie komitetu mogli brać udział w 

formie hybrydowej. 

Cześć zamknięta 

1. Głosowanie w sprawie udzielenia przez Komitet Statystyki i Ekonometrii PAN 

patronatu dwóch konferencji organizowanych przez Katedrę Ekonometrii i 

Statystyki oraz Katedrę Zastosowań Matematyki i Informatyki w Ekonomii, 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu: 

a. XIX Ogólnopolskie Seminarium Naukowe Profesora Zygmunta 

Zielińskiego, "Dynamiczne Modele Ekonometryczne", 8-9 września 2025 

roku w Toruniu 

b. III Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Uczenie Maszynowe w 

Ekonomii i Finansach” - UMEF 2025, 8-9 września 2025 r. w Toruniu 

2. Głosowanie w sprawie udzielenia przez Komitet Statystyki i Ekonometrii PAN 

patronatu seminarium naukowego pt. "Statystyka w praktyce – III edycja" 

organizowanego 12 marca 2025 r. z okazji Dnia Statystyki Polskiej. 
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3. Głosowanie w sprawie udzielenia przez Komitet Statystyki i Ekonometrii PAN 

patronatu XI Konferencji Naukowej „Modelowanie i Prognozowanie Gospodarki 

Narodowej” - Sopot 2025 organizowanej w dniach 26-28 maja 2025 r. 

4. Głosowanie w sprawie udzielenia przez Komitet Statystyki i Ekonometrii PAN 

patronatu konferencji organizowanej przez GUS "Mieszkaniec, czyli kto? - 

zmierzyć niemierzalne" która odbędzie się w dniach 24-25 marca 2025 r. w 

Warszawie. 

5. Informacja nt. statusu czasopisma "Przegląd Statystyczny" 

6. Informacja nt. statusu prac nad regulaminami nagród przyznawanych przez 

KSiE PAN. 

 

 Na wstępie Przewodniczący podziękował Pani profesor Magdalenie Osińskiej 

za zaproszenie i zorganizowanie posiedzenia oraz przedstawił jego porządek. 

 

Następnie Przewodniczący poinformował, że Komitety Organizacyjne 

konferencji „Dynamiczne Modele Ekonometryczne” oraz „Uczenie Maszynowe w 

Ekonomii i Finansach” złożyły wnioski o udzielenie  przez Komitet Statystyki i 

Ekonometrii PAN patronatu dwóch konferencji organizowanych przez Katedrę 

Ekonometrii i Statystyki oraz Katedrę Zastosowań Matematyki i Informatyki w 

Ekonomii, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu. W związku z brakiem głosów 

Przewodniczący zarządził głosowanie.  

W pierwszej kolejności odbyło się głosowanie dotyczące XIX Ogólnopolskiego 

Seminarium Naukowego Profesora Zygmunta Zielińskiego, "Dynamiczne Modele 

Ekonometryczne", 8-9 września 2025 roku w Toruniu. W wyniku jawnego głosowania 

wszystkie osoby biorące udział w głosowaniu, poparły złożony wniosek. W związku z 

tym Komitet Statystyki i Ekonometrii podjął uchwałę o udzieleniu patronatu tej 

konferencji. 

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie o udzielenie  przez Komitet 

Statystyki i Ekonometrii PAN patronatu III Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej 

„Uczenie Maszynowe w Ekonomii I Finansach” - , które odbędzie się w dniach 8-9 

września 2025 r. W wyniku jawnego głosowania wszystkie osoby biorące udział w 

głosowaniu, poparły złożony wniosek. W związku z tym Komitet Statystyki i 

Ekonometrii podjął uchwałę o udzieleniu patronatu tej konferencji. 
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Następnie Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu dotyczącego 

udzielenia przez Komitet Statystyki i Ekonometrii PAN patronatu seminarium 

naukowego pt. "Statystyka w praktyce – III edycja" organizowanego 12 marca 2025 r. 

z okazji Dnia Statystyki Polskiej. W wyniku jawnego głosowania wszystkie osoby 

biorące udział w głosowaniu, poparły złożony wniosek. W związku z tym Komitet 

Statystyki i Ekonometrii podjął uchwałę o udzieleniu patronatu tej konferencji. 

Kolejnym omówionym punktem posiedzenia było wyrażenie zgody na 

udzielenie przez Komitet Statystyki i Ekonometrii PAN patronatu XI Konferencji 

Naukowej „Modelowanie i Prognozowanie Gospodarki Narodowej” - Sopot 2025 

organizowanej w dniach 26-28 maja 2025 r. Tak jak w poprzednich głosowaniach 

wszystkie osoby biorące udział w głosowaniu, poparły złożony wniosek. W związku z 

tym Komitet Statystyki i Ekonometrii podjął uchwałę o udzieleniu patronatu tej 

konferencji. 

Następnie został poddany pod głosowanie punkt dotyczący udzielenia przez 

Komitet Statystyki i Ekonometrii PAN patronatu konferencji organizowanej przez GUS 

"Mieszkaniec, czyli kto? - zmierzyć niemierzalne" która odbędzie się w dniach 24-25 

marca 2025 r. w Warszawie, który również został jednogłośnie poparty przez członków 

komitetu biorących udział w głosowaniu. W związku z tym Komitet Statystyki i 

Ekonometrii podjął uchwałę o udzieleniu patronatu tej konferencji. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący przeszedł do dalszej części posiedzenia 

tj. informacji nt. statusu czasopisma "Przegląd Statystyczny”. Poinformował, że odbył 

spotkanie z Prezesem GUS Markiem Cierpiał-Wolanem. Podczas spotkania została 

omówiona kwestia powołania nowego redaktora naczelnego czasopisma. Pan Prezes 

zadeklarował podjęcie decyzji w tej sprawie. Przewodniczący poinformował, że 

przekaże informację o nowym Redaktorze Naczelnym czasopisma do członków 

Komitetu w momencie jak zostanie podjęta ta decyzja. 

 

W kolejnym punkcie posiedzenia Przewodniczący poprosił o zabranie głosu 

profesora Tadeusza Kufla – Przewodniczącego Komisji ds. dydaktyki o przedstawienie 

informacji dotyczącej statusu prac nad regulaminem przyznawanych nagród dla prac 

licencjackich i magisterskich. Pan Profesor Tadeusz Kufel przedstawił przygotowany 

projekt regulaminu nagród. Po prezentacji nastąpiła dyskusja i zostały zaproponowane 

zmiany do regulaminu. W wyniku dyskusji zostało uzgodnione, że zaproponowane 
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zmiany zostaną uwzględnione w regulaminie. Przewodniczący poprosił o uzgadnianie 

regulaminu drogą mailową z prof. Tadeuszem Kuflem, tak by móc go zatwierdzić i 

przegłosować na kolejnym posiedzeniu. 

Następnie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią profesor Monikę 

Papież, która przedstawiła informację dotyczącą statusu prac nad regulaminem 

przyznawania nagród w zakresie prac na poziomie doktoratu i wyżej. Pani Profesor 

poinformowała, że zostały podjęte działania z zaprzyjaźnionymi Komitetami PAN, które 

mają na celu wypracowanie spójnych zasad przyznawania nagród. Propozycja 

projektu regulaminu zostanie przesłana drogą mailową. 

 

 W dalszej kolejności został złożony wniosek dotyczący przygotowania 

standardowego formularza wniosku o objęcie patronatem konferencji przez Komitet. 

Przewodniczący zadeklarował, że wspólnie z Przewodniczącą komisji ds. Nauki 

opracuje propozycję takiego regulaminu. 

 

Na zakończenie Przewodniczący poinformował, że kolejne posiedzenie 

odbędzie się 22 maja o godz. 13.00 w trybie online. Ustalono również, że na 

zaproszenie prof. Marcina Anholcera, Prorektora ds. Nauki UEP, jesienią 2025 r. 

posiedzenie Komitetu odbędzie się Poznaniu, natomiast kolejne posiedzenia w okresie 

zimowym będą odbywały się w trybie online. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

       PRZEWODNICZĄCY 

         Komitetu Statystyki i Ekonometrii 

Polskiej Akademii Nauk   

 

     prof. dr hab. Bogumił Kamiński 

 

 


